
COPIA ALBO 

 

 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
 

N. 106/2022 

Brossasco li, 28/10/2022 

 

OGGETTO: RISCOSSIONE LOTTI BOSCHIVI           

 

Il sottoscritto AMORISCO Paolo in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario Comunale, in 

esecuzione della Delibera G.C. n. 60 del 24/06/2022 di individuazione dei Responsabili dei Servizi con la 

quale gli è stata conferita la responsabilità del Servizio Finanziario, Area Amministrativa e Personale per 

l’anno 2022 fino al 31/12/2022; 

 

 Richiamate: 

- la Delibera G.C. n. 120 del 29/11/2021 relativa a “Nota di aggiornamento del Documento 

Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2022-2024 - Approvazione”; 
 

- la Delibera C.C. n. 5 del 24/02/2022 relativa a “Approvazione Bilancio di Previsione 

finanziario 2022-2024 e della nota di aggiornamento al documento unico di 

programmazione semplificato (DUPS) 2022/2024”; 
 

- la Delibera G.C. n. 31 del 21/03/2022 relativa a “1° Variazione al Bilancio di Previsione 

2022/2024 ai sensi dell’art. 175 comma 4 D. Lgs. 267/2000”;  
 

- la Delibera G.C. n. 58 del 24/06/2022 relativa a “2°Variazione al Bilancio di Previsione 

2022/2024 ai sensi dell’art. 175 comma 4 D.L.gs. 267/2000”; 
 

- la Delibera C.C. n. 27 del 11/08/2022 relativa a “Ratifica delibera G.C.58 del 24/06/2022 ad oggetto 

2^ Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 ai sensi dell’art. 175 comma 4 D. Lgs. 267/2000”; 

 

- la Delibera C.C. n. 25 del 11/08/2022 relativa a “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 

degli equilibri per l'esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193, comma 2, del d. lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.”  

 

- la Delibera G.C. n. 79 del 12/09/2022 relativa a “bilancio di previsione finanziario 2022/2024, 

variazione di cassa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, lett. d) del d.lgs n. 267/2000”  

 

- la delibera G.C. n. 83 del 12/09/2022 relativa a “5^ variazione al bilancio di previsione 2022/2024 ai 

sensi dell'art. 175 comma 4 d.lgs 267/2000” 

 

- la delibera G.C. n. 89 del 18/10/2022 relativa a “6^ variazione al bilancio di previsione 2022/2024 ai 

sensi dell'art. 175 comma 4 d.lgs 267/2000” 

 



Richiamata la delibera G.C. n. 24 del 13/04/1999, con la quale veniva approvato il verbale di assegno e stima 

e relativo capitolato d’oneri per n. 24 lotti boschivi con affitto trentennale dal 1/01/2000 al 31/12/2029; 

Considerato che nella seduta del 19/12/1999 i n. 24 lotti boschivi sono stati assegnati a mezzo pubblica asta 

con il sistema della candela vergine a n. 23 affittuari mentre il restante 24° lotto è stato conferito nella seduta 

del 16/01/2000; 

Viste inoltre le delibere della Giunta Comunale n. 90 del 24/11/2003, n. 114 del 26/11/2012, n. 115 del 

26/11/2012, con cui sono state autorizzati subingressi/cessioni nell’affitto dei lotti boschivi trentennali n. 54-

46-53; 

Richiamata infine la delibera della Giunta Comunale n. 30 del 15/05/2015, con cui è stato disposto un 

subentro nella gestione dei lotti trentennale n. 42, con contestuale pagamento di un importo convenuto a 

copertura degli interi periodi contrattuali; pertanto i lotti in parola a partire dall’anno 2015 risultano 

scorporati dal ruolo annuale; 

Visto l’elenco, predisposto sulla base dei provvedimenti di cui ai precedenti punti, dei canoni per l’affitto di 

n. 23 lotti boschivi trentennali per l’anno 2020 ammontante ad € 6.020,18; 

Accertata la corrispondenza degli importi a pagare alle risultanze dell’aggiudicazioni conferite nelle sedute 

di asta del 19/12/1999 e del 16/01/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18-08-2000. 

 

Visto il D.L. 66/2014 convertito in Legge n. 89 del 23.06.2014. 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità tecnica 

e la regolarità contabile del provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

DETERMINA 

1. di prendere atto dei canoni dei lotti boschivi trentennali per l’anno 2022, che consta di n. 23 articoli, per 

un importo complessivo di € 6.020,18: 

 

N. LOTTO  N. IMPORTO 

1 40 347,06 € 

2 41 328,47 € 

3 43 187,48 € 

4 44 299,55 € 

5 45 474,63 € 

6 46 324,34 € 

7 47 243,26 € 

8 48 120,34 € 

9 49 312,98 € 

10 50 78,76 € 

11 51 59,91 € 

12 52 350,68 € 

13 53 352,75 € 

14 54 368,24 € 

15 55 625,43 € 

16 56 161,14 € 



17 57 245,84 € 

18 58 155,97 € 

19 59 242,22 € 

20 60 232,93 € 

21 63 155,97 € 

22 64 194,71 € 

23 65 157,52 € 

    6.020,18 € 

 

2. di accertare detti importi con imputazione sul capitolo 870/870/1 “Fondi rustici – Canoni e concessioni” 

del Bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022; 

3. Di demandare all’ufficio protocollo l’invio della lettera di riscossione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to     AMORISCO Paolo 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174. 
 

  

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000.  

 

Brossasco, li 28/10/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to     AMORISCO Paolo  

 

 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174. 

 

Brossasco, li 28/10/2022 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to     AMORISCO Paolo 

 

 

 

UFFICIO  SEGRETERIA 

 

 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale 

del Comune per 15 giorno consecutivi dal 01/06/2022 al 05/11/2022 

 

OPPOSIZIONI: ______________________________________________________________ 

 

Brossasco, li 01/06/2022 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

_______________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Brossasco, li 01/06/2022  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

_____________________ 
 


